
  LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” –  PONTEDERA (PI) 
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 
Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)  Tel.0587 54165  E-mail: pipm050007@istruzione.it 

C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 – Sito web: www.liceomontale.edu.it 

 

   
Pag. 1 di 2 

 

All’USP di PISA 

All’Albo 

 

Oggetto: Rettifica in autotutela interpello per n. 1 posto di supplenza su classe di concorso A027, prot.  

     9343 del 09/10/2024 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

 

VISTA l’ O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto 

di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

VISTO l’OM 88/2024; 

 

VISTO l’interpello per n. 1 posto di supplenza su classe di concorso A027, prot. 9343 del 09/10/2024, 

per n. 18 ore; 

 

RILEVATO che il numero di ore è 13 e non 18; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di 

convocazione; 

VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento della 

procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 

situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 

utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati 

e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

 

 

DECRETA 

 

1. di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla RETTIFICA del n. di ore della 

procedura di interpello prot. 9343 del 09/10/2024, da n. 18 a n. 13; 

2. di accettare candidature da parte degli aspiranti interessati fino alle ore 12:30 del 12/10/2024; 

3. di pubblicare il presente atto all’albo della scuola; 

 

 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009354 - 10/10/2024 - VII.1 - U

mailto:pipm050007@istruzione.it


 

   
Pag. 2 di 2 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

           

 

 

           La Dirigente Scolastica 

  Prof.ssa Lucia Orsini 

    f.to digitalmente 

 

 

 

 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009354 - 10/10/2024 - VII.1 - U


		2024-10-10T13:02:03+0200
	LUCIA ORSINI




